
“Straupei 820" svētku vēstnese – Marta Meldra
Martinsone

“Straupe man nav tikai vieta kartē – tās ir manas bērnības atmiņas, ģimene, saknes un
piederības  sajūta,”  saka  Marta  Meldra  Martinsone  –  fotogrāfe,  maketētāja  un
sociālo mediju satura veidotāja, biedrības “Lauzt robežas” valdes locekle.

Marta Meldra Straupē dzīvo kopš otrās klases, mācoties Straupes pamatskolā. Šeit ir
viņas tēva mājas, un šeit vienmēr dzīvojušas arī abas viņas vecmammas. Lai arī dzīvē
ir bijušas iespējas doties citur, Straupe vienmēr palikusi vieta, kuru Marta sauc par
savām mājām.

“Nereti cilvēki man jautā: “Ko tad var darīt Straupē?”. Un es vienmēr pasmaidu, jo
mums te ir viss nepieciešamais labai dzīvei,” stāsta Marta. Viņa uzsver, ka Straupes
vērtība slēpjas gan tās apkārtnē, gan cilvēkos: “Straupē ir daudz uzņēmīgu cilvēku,
spēcīgu  uzņēmumu,  skaista  daba,  ezeri,  meži,  ceļi  un  takas,  kuras  pati  esmu
izstaigājusi neskaitāmas reizes.”



Runājot par straupiešiem, Marta atzīst: “Grūti vienā teikumā raksturot visus Straupes
iedzīvotājus, taču cilvēki, kurus es sastopu ikdienā, ir atsaucīgi, darbīgi un sirsnīgi.
Varbūt mēs, kā jau ziemeļnieki, ne vienmēr uzreiz atveram sirdi un emocijas turam
mazliet  dziļāk  sevī,  taču  vajadzīgajā  brīdī  vienmēr  esam  gatavi  palīdzēt.  Man  ir
paveicies dzīvot vietā, kur ir paši labākie kaimiņi un tas daudz pasaka par cilvēkiem,
kuri dzīvo Straupē.”

Domājot  par  Straupes nākotni,  Marta vēlas,  lai  arī  pēc daudziem gadiem šī  vieta
saglabātu savu īpašo raksturu un kopības sajūtu:  “Es ceru,  ka arī  pēc 20 gadiem
Straupe būs vieta, kur cilvēki vēlas atgriezties un palikt. Vieta, kur bērni aug drošā
vidē, kur attīstās uzņēmējdarbība, tiek koptas tradīcijas un saglabāta tā īpašā kopības
sajūta, kas Straupi vienmēr ir raksturojusi.”

“Straupei  novēlu  augt,  nezaudējot  savu  identitāti.  Novēlu  gudrus,  drosmīgus  un
uzņēmīgus cilvēkus, kuri veido tās nākotni, kā arī spēju novērtēt to, kas mums jau ir
dots – skaisto apkārtni, stipro kopienu un mūsu saknes. Lai arī pēc daudziem gadiem
Straupe joprojām ir vieta, kuru ar lepnumu saucam par savām mājām.”

Marta Meldra pati  ir  viena no šiem drosmīgajiem un uzņēmīgajiem cilvēkiem, kuri
Straupes nākotni veido jau šodien. Viņa ir ne tikai fotogrāfe, maketētāja un sociālo
mediju satura veidotāja,  bet  arī  aktīvi  darbojas jauniešu biedrībā “Lauzt  robežas”.
Biedrība regulāri organizē radošus, izglītojošus un saliedējošus pasākumus jauniešiem,
veicinot viņu izaugsmi, iniciatīvu un iesaisti kopienas dzīvē.

"Straupei 820" svētkos biedrība sarūpējusi  īpašu programmu "820 krāsas
Straupei".  Sestdien,  11.  jūlijā,  no plkst.  11.00 pie  Straupes sporta  zāles
ikviens  aicināts  uz  radošu,  muzikālu  un  iedvesmojošu  pēcpusdienu.
Programmā paredzēta tekstila graffiti darbnīca kopā ar mākslinieku Viesturu
Holenderu un viņa komandu,  DJ  meistarklase kopā ar  DJ  Straumi,  kā arī
saruna "Pašizpausme bez robežām" par radošumu, drosmi būt sev un to, kā
hobijs un aizraušanās var kļūt par profesiju.


